
231 Lovudtc om Fceroerneo Lagthing. 232 

et Lovfotrflag med tilhørende Motiver, i hvil- 
ket Lovforslag de attraaede Forandringer ere 
optagne. 

Overeensftemmende med dette Forslag»er 
nærværende Lovudkast i det Væsentlige udar- 
beidet, idet man har troet at maatte ansee de 
af Lagthinget tilraadede Forandringer i Loven 
af 26de Marts 1852 sor i det Hele hensigts- 
mæssige, og man skulde derfor, idet man iøv- 
rigt henviser til de af Thinget anførte Mo- 
tiver, med Hensyn til nogle enkelte Paragrapher 
blot tilføie følgende Bemærkninger: 

ad S S. 
Jstedetfor de i den tilsvarende Paragraph 

i Lagthingets Forslag forekommende Udtryk 
,,inden stiger« er her sat ,,tnindst 6 Uger 
forud," hvorved den rette Mening synes bedre 
betegnet. « 

ad S 7. 
Da der i den tilsvarende Paragraph i 

Lagthingets Forslag savnes Bestemmelse, om 
og hvorledes de Vælgere, der ikke ere tilstede, 
naar deres Navne blive opraabte efter Orde- 
nen i Valglisten, men senere indfindefig under 
Valghandlingery kunne stedes til Valg, er den 
fornødne Bestemmelse herom optagen i nærvæ- 
rende Paragraph i Udkastet. 

ad S 10. 
Det ansees betænkeligt, at Thinget skal 

kunne ifølge sammes Forslag i den tilsvarende 
Paragraph udstrække dets Forhandlinger, faa- 
latrge det vil, naar det erklærer det nødvendigt. 

Vel vil den almindelige Uvillie over den 
forøgede Bekostning oftest hindre alt for stor 
Forlængelse, men en Grændse synes dog at 
burde sættes, hvisaarfag der i Lovudkastet er 

bleven tilføiet den nærmere Bestemmelse, at « 
Forlcengelfen af den ordinaire Tid ei kan ud- 
strækkes over 14 Dage uden med Almtmatrdens 
Samtykke. 

ad S 16. 
Lagthinget har ei indladt sig paa, hvor- 

ledes den nye Lagthingslow forudsat, at Loven 
af 26de Marts overeensstemmende med Thin- 
gets Jndstilling bliver forandret, skal aflose 
nysrneldte Lov. Dette kunde tænkes saaledes 
iveerksah at Loven af 26de Marts 1852 traadte 
aldeles nd af Kraft med Olaidag 1853, og 
det nærværende Lagthing fom Følge deraf bort- 
faldt, samt nye Valg til næste Sommer bleve 
at foretage efter den nærværende Lov. Dette 
kan imidlertid ikke antages at have været Lag- 
thingets Mening, thi da vilde S 15 ei være 
overflødig i den nye Lov, der ei kan ventes 
at komme til«Færøerne før længer hen paa 
Foraaret. 

Paa den anden Side kan det ei heller være 
hensigtsmæssigt eller have været Lagthingets 
Mening, at den nye Lov først skulde komme til 
Anvendelse, efterat det nærværende Lagthing 
havde siddet i 6 Aar, og en Deel af de nye 
Bestemmelser ere ogsaa saadanne, som strax 
bør træde i Kraft, naar den nye Lov udkom- 
mer. Det skjønnes derfor ikke rettere, end at 
det er fornødent, at den nye Lov selv indehol- 
der en afgjørende Bestemmelse i saa Henseende, 
»og at man da lader de sidste Valg til Lag- 
thinget blive i Kraft og kun supplerer Thin- 
get med de foreslaaede 2 nye Medlemmer, 
valgte efter Loven af 26de Marts 1852, men 
iøvrigt sætter den nye Lov istedetfor den æl- 
dre. Overeetrsstemmende hermed er den 16de 
Paragraph tilføiet. 


